
「通年ノーネクタイ」の実施について 

 

当院は、これまでも省エネルギー及び環境問題への配慮から、夏季期間(５月～10月)

「クールビス(ノージャケット・ノーネクタイ)」を実施しておりますが、さらに働きやすい職場

環境づくりを目指すとともに SDGsの目標８「働きがいも経済成長も」、目標 13「気候変

動に具体的な対策を」の達成に貢献するため、令和 4年 4月より、従業員の服装を「通年

ノーネクタイ」も可能とさせて頂きます。 

 

このため、職員の服装が略式になりますこと、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

実施時期    令和 4年 4月から通年 

 

実施内容    通年ノーネクタイ 

※ノーネクタイに加え、ジャケット着用についても任意とさせて頂きます。 

 

令和 4年 4月 1日 

板倉病院 病院長 

 

 

 

 

 


